РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021г.         г.Западная Двина                                № 11

О внесении изменений в постановление
администрации Западнодвинского района
Тверской области от 06.11.2020г.№213
«О муниципальной программе
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области «Муниципальное управление»
на 2021-2026 годы»

В связи с необходимостью приведения муниципальных программ Западнодвинского муниципального округа Тверской области в соответствии с Решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области № 47 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области от 06.11.2020г.№213«О муниципальной программе  Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Муниципальное управление» на 2021-2026 годы» (далее-Программа),следующие изменения:
	1.1.в паспорте Программы:
	раздел«Источники финансирования муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский район Тверской области по годам ее реализации» читать в следующей редакции
2021 год -    39 595,9 тыс. рублей, в том числе:
37 906,2 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
529,6 тыс.рублей- за счет федерального бюджета;
1 160,1 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год -  38 698,3   тыс. рублей, в том числе:
36 964,8  тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
573,4 тыс.рублей – за счет федерального бюджета;
1 160,1 тыс.руб.- за счет средств областного бюджета
2023 год – 38 027,0 тыс. рублей, в том числе:
36 364,8 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 160,1 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
502,1 тыс.рублей- за счет федерального бюджета;
2024 год -   40 338,2 тыс. рублей, в том числе:
38 664,8 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 172,5 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
500,9 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2025 год -  40 338,2 тыс. рублей, в том числе:
38 664,8 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 172,5 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
500,9 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2026 год -   40 338,2тыс. рублей, в том числе:
38 664,8   тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
500,9 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
1 172,5 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета.
	 раздел «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» читать в следующей редакции
Подпрограмма 1, в том числе:
2021 год -   520,3 тыс. рублей;
2022 год -   517,5 тыс. рублей;
2023 год -   497,6 тыс. рублей;
2024 год -   492,0 тыс. рублей;
2025 год -   492,0тыс. рублей;
2026 год-    492,0 тыс.рублей.
подпрограмма 2, в том числе:
2021 год -       3 016,5 тыс. рублей;
2022 год -       2 789,2 тыс. рублей;
2023 год -       2 689,2 тыс. рублей;
2024 год -       3 501,6 тыс. рублей;
2025 год -       3 501,6 тыс. рублей;
2026 год -       3 501,6 тыс. рублей.
подпрограмма 3, в том числе:
2021 год -     12 078,4 тыс. рублей;
2022 год -     11 475,0 тыс. рублей;
2023 год -     10 923,6 тыс. рублей;
2024 год -     12 428,0 тыс. рублей;
2025 год -     12 428,0 тыс. рублей;
2026 год -     12 428,0 тыс. рублей.
обеспечивающая подпрограмма, в том числе:
2021 год -   23 980,7  тыс. рублей;
2022 год -   23 916,6  тыс. рублей;
2023 год -   23 916,6  тыс. рублей;
2024 год -   23 916,6  тыс. рублей;
2025 год -   23 916,6  тыс. рублей;
2026 год -   23 916,6  тыс. рублей.
1.2.в паспорте подпрограммы 1 Программы:
	раздел «Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» читать в следующей редакции
2021 год -       520,3 тыс. рублей, в том числе:
0,0тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
520,3 тыс. руб. – за счет средств федерального бюджета
2022 год -     517,5 тыс. рублей, в том числе:
0,0  рублей - за счет средств районного бюджета;
517,5 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2023 год -     497,6 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
497,6 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2024 год -   492,0 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
492,0 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2025 год -    492,0 тыс. рублей, в том числе:
0,0   тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
492,0 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2026 год -   492,0  тыс. рублей, в том числе:
0,0  тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
492,0 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета.
           раздел «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации» читать в следующей редакции:
Задача 1 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год – 520,3 тыс. рублей;
2022 год – 517,5 тыс. рублей;
2023 год – 497,6 тыс. рублей;
2024 год – 492,0 тыс. рублей;
2025 год – 492,0 тыс. рублей;
2026 год -  492,0 тыс. рублей;

Задача 2 подпрограммы 1, в том числе
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;

Задача 3 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;

1.3. в паспорте подпрограммы 2 Программы:
           Раздел « Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» читать в следующей редакции
2021 год – 3 016,5 тыс. рублей, в том числе:
1 856,4 тыс. рублей- за счет средств районного бюджета;
1 160,1 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год – 2 789,2 тыс. рублей, в том числе:
1 629,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 160,1 тыс.руб.- за счет средств областного бюджета;
2023 год – 2 689,2 тыс. рублей, в том числе:
1 529,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 160,1 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2024 год -  3 501,6 тыс. рублей, в том числе:
2 329,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 172,5 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2025 год – 3 501,6 тыс. рублей, в том числе:
2 329,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 172,5 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 год – 3 501,6 тыс. рублей, в том числе:
2 329,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 172,5 тыс.рублей за счет средств областного бюджета.
  раздел плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации
Задача 1 подпрограммы 2, в том числе:
2021 год – 1 760,1 тыс. рублей;
2022 год – 1 730,1 тыс. рублей;
2023 год – 1 730,1 тыс. рублей;
2024 год – 2 242,5 тыс. рублей;
2025 год – 2 242,5 тыс. рублей;
2026 год – 2 242,5 тыс. рублей;
Задача 2 подпрограммы 2, в том числе
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
Задача 3 подпрограммы 2, в том числе:
2021 год – 1 256,4 тыс. рублей;
2022 год – 1 059,1 тыс. рублей;
2023 год – 959,1 тыс. рублей;
2024 год – 1 259,1 тыс. рублей;
2025 год – 1 259,1 тыс. рублей;
2026 год -  1 259,1 тыс. рублей;

1.4. в паспорте подпрограммы 3 Программы:
	раздел «Источники финансирования подпрограммы 3 по годам реализации» читать в следующей редакции
2021 год – 12 078,4 тыс. рублей, в том числе:
12 069,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
0,0 тыс.руб. - за счет средств областного бюджета
9,3 тыс.рублей – за счет федерального бюджета;
2022 год -   11 475,0 тыс. рублей, в том числе:
11 419,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
55,9 тыс.рублей – за счет федерального бюджета;
2023 год -   10 923,6 тыс. рублей, в том числе:
10 919,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
4,5 тыс.рублей – за счет федерального бюджета;
2024 год -      12 428,0   тыс. рублей, в том числе:
12 419,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
8,9 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета
2025 год -    12 428,0 тыс. рублей, в том числе:
12 419,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
8,9тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2026 год -      12 428,0   тыс. рублей, в том числе:
12 419,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
8,9тыс. руб. – за счет средств федерального бюджета.
           раздел «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 3 по годам реализации» читать в следующей редакции:
Задача 1 подпрограммы 3, в том числе:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;

Задача 2 подпрограммы 3, в том числе:
2021 год – 12 069,1 тыс. рублей;
2022 год – 11 419,1 тыс. рублей;
2023 год – 10 919,1 тыс. рублей;
2024 год – 12 419,1 тыс. рублей;
2025 год – 12 419,1 тыс. рублей;
2026 год – 12 419,1 тыс. рублей;
Задача 3 подпрограммы 3, в том числе:
2021 год – 9,3 тыс. рублей;
2022 год – 55,9 тыс. рублей;
2023 год -  4,5 тыс. рублей;
2024 год – 8,9 тыс. рублей;
2025 год – 8,9 тыс. рублей;
2026 год -  8,9 тыс. рублей;
2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы»  к Программе утвердить в новой редакции (Приложение).
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
главы Западнодвинского района                                 О.А. Голубева

[bookmark: _GoBack]